[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Revogada pela Resolução Consepe n.º 84/2014.
RESOLUÇÃO CONSEPE N.o  24, DE 07 DE MAIO  DE 2012.
Dispõe homologação da Resolução Consepe n.º 19, de 11 de abril de 2012.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.017245/12-0, 14/12-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 07 de maio de 2012;

RESOLVE:

Artigo 1º – Homologar a Resolução Consepe n.º 19, de 11 de abril de 2012, que aprovou, ad referendum, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a inclusão do componente curricular na estrutura curricular disposta no Projeto Pedagógico do Curso de Filosofia, Bacharelado, do Instituto de Ciências Humanas e Sociais, do Campus Universitário de Cuiabá, conforme segue:

6º Semestre

	Componente
	CH

	Pré-Requisito

	Estágio Supervisionado
	108h
	Obrigatório

Artigo 2º - A carga horária total do curso de 2.556 (duas mil quinhentas e cinquenta e seis) horas fica alterada para 2.664 (duas mil seiscentas e sessenta e quatro)horas.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO D EENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 07 de maio de 2012.

Francisco José Dutra Souto

Presidente em exercício do CONSEPE